
Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Chmeľnici, konaného dňa 15.11.2013 

 
 
Prítomní:  Bc. Tatiana Bolešová, Jozef Duffala, Miroslav Kyšeľa, Ing. Heribert Krafčík 
                  Andrej Jachman 
Program:   
 
 1/  Otvorenie  
 2/  Určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice 
 3/  Kontrola uznesení 
 4/  Návrh Dodatku č. 2 k VZN č. 2/2012 o miestnych daniach a miest. poplatku 
 5/  Rôzne 
 6/  Záver 
 
K bodu č. 1 
 
            Starosta obce privítal prítomných poslancov a predniesol program rokovania. 
Zastupiteľstvo bolo uznášania schopné, prítomní   71,42 % poslancov.  
Poslanci schválili program rokovania s týmito doplňujúcimi bodmi: 
- p. Krafčík – prerokovanie zápisu komisie na ochranu verejného záujmu v rôznom 
        -  tvorba návrhu rozpočtu na r. 2014 
 

Uznesenie č. 74/2013 
 

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 
A/  schvaľuje 
program rokovania obecného zastupiteľstva s doplnenými bodmi 
 
Hlasovanie:  
Za:    Tatiana Bolešová, Miroslav Kyšela, Jozef Dufalla, Heribert Krafčík, Andrej Jachman, 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu č. 2 
 

Starosta obce navrhol za zapisovateľa  Ľudmilu Kaňovú  a za overovateľov zápisnice   
Andreja Jachmana a Miroslava Kyšeľu.              . 
 

Uznesenie č. 75/2013 
 

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 
A/  určuje 
za zapisovateľa zápisnice  Ľudmilu Kaňovú a overovateľov zápisnice  Andreja Jachmana                
a Miroslava Kyšeľu.             . 
             . 
Hlasovanie:  
Za:    Tatiana Bolešová, Miroslav Kyšela, Jozef Dufalla, Heribert Krafčík, Andrej Jachman 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 



         
K bodu č. 3 
 

Kontrolu  plnenia uznesení predniesol starosta obce: 
- uznesenie ohľadom kompostoviska navrhli poslanci prerokovať za účasti poslanca  
      Jozefa Neupauera 
 

K bodu č. 4 
 
Starosta obce predložil Návrh Dodatku č. 2 k VZN č. 2/2012 o miestnych daniach a miest. 
poplatku. Zároveň vysvetlil prečo je v návrhu zvýšená daň za ubytovanie a dal schváliť 
návrh uvedeného dodatku. Poslanci návrh jednomyseľne schválili. 
 

Uznesenie č. 76/2013 
 

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľnici 
A/  schvaľuje 
Návrh Dodatku č. 2 k VZN č. 2/2012 o miestnych daniach a miestnom poplatku. 
 
Hlasovanie:  
Za:    Tatiana Bolešová, Miroslav Kyšela, Jozef Dufalla, Heribert Krafčík, Andrej Jachman 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu č. 5 
 
V rôznom starosta dal slovo účastným občanom na zasadnutí: 
p. Bendík, č. 102 – navrhol prerokovať s poslancami prevenciu voči vandalizmu v obci, okolo  
                               KD a jeho RD na základe jeho sťažnosti, ktorá bola zaslaná na obecný  
                               úrad a na ktorú mu bola daná odpoveď 

                 - starosta informoval, ohľadom kamerového systému, s ktorým sa ráta  
                    v budúcom roku 
 

OZ navrhuje, aby bol vykonaný prieskum technických riešení kamerového systému ochrany 
verejného priestranstva v okolí KD, komplexné riešenie, prípadne čiastočné riešenie. 
 
p. Bondrová – informovala poslancov o susedskom spore a nesúhlasom s riešením jej  
                       sťažnosti  

- starosta obce navrhol, že znova pošle poriadkovú komisiu k riešeniu za účasti  
      oboch strán 

Starosta ďalej prešiel k prerokovaniu záznamu  komisie na ochranu verejného záujmu a dodal, 
že on svoje majetkové priznanie podal v poriadku a že konateľom firmy nie je. Predseda 
uvedenej komisie p. Krafčík nesúhlasil a chcel, aby  sa poslanci k problému vyjadrili. 
Kontrolór obce zopakoval vecné fakty v tejto veci: 

- komisia bola kreovaná na predposlednom zasadnutí 
- uvedená komisia preskúmala majetkové priznanie 
- komisia zasadla 22.10.2013 a dnes predložila záznam 
 

 Starosta obce napokon navrhol nový termín  zasadnutia na stredu 20.11.2013 
s bodom riešenie nezlučiteľnosti funkcie starostu s funkciou konateľa s.r.o.. 



 
 Ďalej v rôznom : 

- p. Krafčík  - chcel informáciu ohľadom boxu pre dom smútku, či cirkevná rada  
                           rozhodla  dvojbox, starosta vysvetlil ako to bolo 
 
                        - a maľby na železničnej stanici 

 
K bodu č. 6 
 
   Tvorba návrhu rozpočtu na rok 2014.  
Ďalej starosta obce prešiel k prerokovaniu doplneného bodu  programu. Poslancom sa 
dodatočne na zasadnutí predložil návrh rozpočtu na  rok  2014. Poslanci dávali návrhy na 
opravy ciest. Starosta informoval o zámeroch opráv na jar. Preberalo sa financovanie v škole, 
v MŠ.  
Starosta navrhol poslancom, aby si predložené návrhy rozpočtu zobrali domov a ešte do 
budúceho zasadnutia prišli s návrhmi. 
OZ prehodnotilo návrh rozpočtu na r. 2014 a pri ďalšom prehodnotení a schvaľovaní rozpočtu 
bude možné podať prípadné návrhy na zmeny. Obecný úrad zašle upravený rozpočet za 11 
mesiacov r. 2013 poslancom pred nasledujúcim zasadnutím. 
 
 
K bodu č. 7 
 
Po prerokovaní všetkých bodov programu starosta poďakoval prítomným za účasť na 
zasadnutí a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 
 
V Chmeľnici, 15.11.2013 
 
Zapísala: Ľudmila Kaňová 
 
 
Overovatelia:       Andrej Jachman   .............................. 
 
       Miroslav Kyšeľa   .............................   
 
 
 
 
        Ing. Štefan Šimský 
            starosta obce 


